1

◆ ガールスカウト 茨城県第 37 団 小宅 昭子団委員長様

報告者：島田智和幹事

⚫ チルドレンズ・ホームより 12月 25日に行われるクリスマス会は本年度も縮小し職員のみで行う旨の連絡が

ありました。当クラブとしては、浅川社会奉仕委員長がクリスマスプレゼントを事前に届ける予定です。

⚫ 那珂市国際交流協会より令和 3年 12月 11日㈯13：30よりシリア出身で茨城県留学生親善大使の

ムハマド・ナジーブ・アルヘラウィさんによる zoomオンラインセミナーが開催されます。参加費無料ですが先

着 50名です。興味がある方は島田宛ご連絡ください。

 本日のプログラム 外部卓話

 1１月 24日例会報告（第 1566回）

◆ 幹事報告

会報  No.14（第 1567回）  2021年 12月 1日（水）12:30～

第 2820地区 新井和雄ガバナー 地区スローガン “Think Globally Act Locally”

                      （地球の未来を想い地域社会に貢献しましょう）

2021-2022  石井秀明会長スローガン 「今までの活動に感謝し、これからの奉仕活動を広げよう」

2

報告者：植野重男副委員長

会員数 出席免除者数 対象

会員数

出席者 欠席者 出席率（％）

３７       ５

（内出席 ２名）

３４ ２７ ７ ７９．４１

出席免除者（敬称略）  下部 －線は例会出席者

清宮武雄、  高橋 昭、  瀬谷利雄、  中井英一郎、  大部 泉

報告者：海野宏幸副委員長

『よろこびの言葉』

本日の卓話者からも、にこにこボックスへご寄付いただきました。ありがとうございます。

財団出前卓話させて頂きます。宜しくお願いいたします。

◆ 出席報告

◆ ニコニコボックス

◆ 髙島 章行（卓話者）

3

高島資金管理委員様  本日はありがとうございます。ご指導お願いいたします。

地区財団資金管理委員 高島章行様には卓話を頂き有難うございます。

本日はどうぞ宜しくお願いをします。

高島様 本日は宜しくお願いします。

4名の連名です（伊藤幸司様、中村澄夫様、大森龍一様、猪股真純様）

（以上５件）

報告者：厚見和則プログラム委員長

「プログラム変更」について

1. 12月 1日に予定していました年次総会を 12月 8日に変更いたします。 それに伴いまして 12月 1日は

社会奉仕委員会 ガールスカウトの卓話といたします。

2. 12月 8日の年次総会に加え、今月予定していました日本語学校の卓話を行います。

以上 2件の変更につきましては理事会の承認をいただいております。

以上

◆ 伊藤 幸司

◆ 浦澤 精乗

◆ 橋本 壽郎

◆ インターアクト反省会

◆ 委員会報告

◆ プログラム委員会

4

外部卓話：「ロータリー財団について」

卓話者：地区財団資金管理委員

髙島 章行 様                外部卓話者紹介 浦澤精乗ロータリー財団委員長

◆ 外部卓話

5

6

7

8

9

                                        以上

10

報告者氏名 目黒伸也

1. 会   合   名 ３５周年記念事業に伴う家庭集会

2. 形式及び目的 ３５周年記念式典における会場・司会各委員長との家庭集会

3. と        き  令和 3 年 11 月 16 日（火）

4. と   こ   ろ  水戸市小料理屋「余暇」

5. 主   催      ３５周年事業実行委員会第２G

6. 出   席   者 大越会員、猪股会員、目黒

7.  議        事 １．３５周年事業における事前打ち合わせ ２．その他

以上

                                                          以上

◆ 会合報告

◆ 35 周年記念事業に伴う家族集会

◆ 35 周年記念事業 会場委員会会合

11

                               以上

題目  21-22 年度戦略委員会

日時  １１月１９日（金） １８時～１９時３０分

場所  東海村 レストランティアラ

参加者   植野重男戦略委員会委員長、大越正彦、石井秀明、島田智和、厚見和則

議事内容  前期実績の確認と後期への課題抽出

以上

◆ 35 周年記念事業 正副実行委員長会合

◆ 家族集会

12

報告者氏名 島田 智和

１．会   合   名  インターアクト年次大会反省会

２．形式及び目的 リアル開催・インターアクト年次大会の反省及び課題

３．と        き  2021 年 11月 22 日（月） 18：30～20：30

４．と   こ   ろ  左吉 ひたちなか店

５．主   催   者  会長・幹事

６．出   席   者  石井秀明会長・島田智和幹事・伊藤幸司ガバナー補佐

高橋琢インターアクト委員長・中村澄夫会員・大森龍一会員・

猪股真純会員

7. 議        事

－

以上

報告者氏名 目黒伸也

１．会   合   名 第２分区における親睦ゴルフコンペの件

２．形式及び目的 第２分区におけるロータリアンの親睦ゴルフコンペの開催について

３．と        き  令和 3 年 11 月 15 日（月）

４．と   こ   ろ  新西山荘 CC

５．主   催     常陸太田・ひたちなか・東海那珂 RC

６．出   席   者 目黒（当クラブからの参加者）

７．議        事 １．コンペ開催方法について ２．規約 ３．その他

以上

次回例会：１２月８日（水）１２：３０～

「年次総会」及び卓話「日本語学校」

例会を欠席する時は、必ず前日 12:00 までに事務局まで連絡のこと

クラブ会報委員会：委員長 橋本和一郎／副委員長 厚見和則／委員 冨永康修、大久保賢二

◆ インターアクト年次大会反省会

◆ 第 2 分区における親睦ゴルフコンペ